lumi juramento firmare: aliqui neque pro predictis, neque pro consubstancialibus habent communione; sed sententias ex tunc decennimus iustitiae deinceps, terram suam purgare neglexerint ab humanitate. post annum a tempore monitionis ipsius, et ram ipius exponimus catholicis occupandum: qui con-exterminatis hereticis ab eis abu-lla contrahentes possunt, & in fidei puritate conservant: sicut uero donum temporalis: dummodo super hoc nullum preter collatum, ne calumnia quod impedimentum oportet: eadem as-tilolumus legere fertur, contra eos qui non habent de-minos principales. Credentes praeceps, recuperantes, defensores, & factores hereticorum hancim: sententes, ut si postquam quilibet talium fuerit excommunicatio notatus, satis facere contempnitur auctoritate extine ipso iure fit factus infamia. & ad publica officia confinia, vel ad aliquos irrumptos, hereticos, & schismatizantes administratur. Sit etiam interbellum necessariamente liberum habeat a schismate; nec ad haec successione accedit. Nullus se præterea fateretur quo negotio, sed ipse alius respondere cogitur. quid iudex existet, ejus sententia nullam obneat imputacione. Si fuerit ad vocem aliquam a suis audientiam preferens, si tabellio, ejus infraconvenit nullum arbitriatur. ipsius nullius penitus sit momentum. Adiutorio, quod haec in per fidei convicione possit, & quod domus Patarenorum, receptionem, ab eo, & fatorum, ut ibi uero doceatur, nullo tempore restringe. Datum Anagni 17. Cal. Jul. Anno 11. Pontificatus nostri.

**IMPERATOR FREDERICVS
semper Augustus, &c.**

Patenorū receptatores, & complices, & quocun-que modo fatores, qui ut à pena alios possint ex-azere, de se velut improvidi non formidant, publicatis bonis omnibus relegandos in perpetuum esse censentur. Et iporum filii ad honores aliquos nullatenus admittantur. Si tamen aliquis fatorum hujusmodi detexerit aliquem Patarenum, de cuius perfidia manifestè probatur, in fidei premium quam agnoverit, fame pridime de-Imperiali elementi refutacionis beneficium integrum consequatur.

**INCIPIVNT CAPITVL A CONSTITVTIONIS
contra Patarenos edita per eundem Fredericum, illustriss-
virum Romanorum Imperatorem semper Au-
gustum, Hierusalem & Sicilię Regem.**

Catharos, Patarenos, Speronitas, Leonitas, Aen-sidi-ctas, Circumcisos, Pafaginos, Iofepinos, Garantenos, Albancenos, Franciscos, Bagnarolos, Cominxos, VValedenes, Roncarolos, Communelos, VVarinos, & Ortho-jinos, cum illis de Aquanis, & omnes hereticos utriusq[ue] fexus quoquaque nomine censeantur, perpetua damnatio infamia, diffidamus atque bannimus, censentes ut bona talium conficiuntur, nec ad eos ulterior reverterantur; ita quod filii eorum ad successiōnē pervertere non possint, cum longè si gravius eternam, quam temporalem offendere majestatem. Quia autem inventi fuerint sola suspicione notabiles, nisi ad mandatum Ecclesie, juxta & confiderationem supliciorum, qualitate inquit perfonz, propriam innocentiam conguia purgatione monstraverint, tanquam infames & banniti ab omnibus habebantur; ita quod si per annum permanerint, ex tubo eos si- cut hereticos condemnamus. Statuimus etiam hoc editio in perpetuum valitudo, ut pontefates, & complices, feu-rectores, quibuscumque fungantur officiis, pro defensione fidei præfent publicum juramentum, quod de terribi fus-ditioni subiectis universos hereticos ab Ecclesia denota-ros, bona fide pro viribus exterminare studebant: ita quod amodò quadocim; quis fuerit in perpetuam potestatem, vel temporalem asumptus, hoc tenetur capitu-

Rex Regum, Apofatantes à fide catholica præter-ecramus, infequinur uitiosos, bonis suis omniqualiter habemus. Et ut à professione vel vita nafrugem habemus, Successiones tollimus, ab eo, & ius legitimum abdicamus. Dat. Perusii: Cal. Novem. Pontificatus nostri An. L.

**ALIVD RESCRIPVTM FRED-
ERI IN HERETICOS.**

Non constitutem vnicum Dei nos dirisse communione hereticorum, & vocabuli uito servientes, quod significat nem divisionis enuntia, in ipsius individualibus habentem sententias inducere sententias: & eovia a Perpetuaria cui pacientia a patre bono finit creaturam, legem. Hi sunt lupi apaces inimicorum eò uero manifestenter prætentandes ovium, quoquaque orbe possint habentur dominicum. Hi sunt angel peccato. Hi sunt filii prae-ratum à patre nequit, & fradis austros ad suos simplices definiti. Hi colubris qui columbas decipiunt. His serpentes qui latenter videntur insipere, & cibis melius dulcedine virus evomerent: ut vix obtemperant, & mortis peccatum refutare. Ita quod si patre bono finit creaturam, & mortis peccatum refutare, vel ne in publicum prodant non nisi nominibus: vel quod ei forte nefandissimam commis-ut vel ab Arrio Ariani, vel à Nestore Nestoriani, nisi similes similes nuncupentur: sed in campi unitate tyrorum qui pro fide catholica martyris subficiunt. Pro nos se non nominant, vel expostos pallio. Regnando misericordia Patareni à quibus abeo facta credidimus & sententias eternas, sub uno contextu nequia in inferno trahendunt: Deum videlicet, proximos, & seipsum. Deum, dum Dei fidem & filium non agnoscunt. Dei operarios, dum ipsi sub specie spiritualis alimenta, hanc prævaricatis oblectantur ministrant. Credentes autem favunt in seipso, dum pro animalibus defensione, corpora deminuta moris illecedi, quare per-
guitionem veram & vera fidei possent defendere, & quod
digi & necis improvidi factores involvunt, & quod

est ipso dictu dirissimum / superfites etiam non terren-
tur exemplo.

Contra tales libi, Deo, & hominibus si infellos, con-
finere non possumus motu nostros, quin debite ultio-
nis in eos gladium exeramus: tantò ipsos instantius per-
sequentes, quando in evidenter delusionem fidei
Christianæ, prope Romanam Ecclesiam, que caput Ec-
clesiarum omnium judicatur, superstitionis sua fecela-
latius exercere no[n]cuntur. Adeò quod ab Italz finibus,
præterim à partibus Lombardia, in quibus pro certo
perpendimus ipsorum nequitiam latius abundare; jam
que ulce ad regnum nostrum Siciliæ, sua perfidia ri-
vulos derivarunt.

Quod acerbissimum reparantes, statuimus in primis,
ut crimen hæreticorum, & damnatae sectæ coquilibet, quo-
unque nomine censeantur sedatores, prout veteribus
legibus est indicatum / inter publica crimina numeren-
tur: imo crime laæta maledictis nostra debet ab omni-
bus horribilius judicari, quod in divina maledictis in-
juriam no[n]citat attentatum, quamvis judicii porefatae
alterum alteri non excellat. Nam sicut per diuellionis
crimen personas admittit damnatorum, & bona, & da-
mata post obitum memoriam defunctorum: sic & in
prædicto crimen, quo Paternos norantur, per omnia vo-
luntas observarunt.